
３．主要な事業の状況 

左　の　財　源　内　訳
国・県 地方債 その他 一般財源

1 議会だより発行事業 850 850
1 議会調査活動費 815 815
2 本庁舎維持管理事業 37,121 1,261 35,860
2 タクシー事業向け感染症対策支援事業（臨時交付金） 400 400
2 交通災害共済加入支援事業（臨時交付金） 785 785
2 空港シャトルバス運行事業 8,500 8,500
2 航空業界学習事業 3,362 3,362
2 特別定額給付金給付事業 2,348,811 2,348,811
2 生活応援給付金給付事業（臨時交付金） 99,397 99,397
2 千葉県知事選挙費 12,484 9,343 3,141
2 一般管理事務費 37,110 165 297 36,648
2 人事管理事務費 484 484
2 職員研修事業 166 166
2 職員福利厚生事業 1,663 1,663
2 法規管理事業 4,400 4,400
2 情報公開・個人情報保護事業 198 198
2 広報よこしばひかり発行事業 6,080 5,552 528
2 町ホームページ運用事業 2,228 72 2,156
2 財政管理事務費 247,851 1,093 246,758
2 ふるさと納税推進事業 43,732 43,732
2 財産管理事務費 257,341 231 257,110
2 町有バス運行事業 10,651 10,651
2 その他財産管理（臨時）事業 55,208 51,000 4,208
2 本庁舎改修事業 45,550 44,000 1,550
2 広域行政事業 25,592 25,592
2 生活路線バス運行事業 74,887 74,887
2 乗合タクシー運行事業 27,635 8,428 19,207
2 地方創生対策事業 443 161 282
2 千葉大学包括連携事業（創生） 880 440 440
2 移住定住促進事業（創生） 1,891 1,421 470
2 横芝駅バリアフリー施設整備事業 9,612 9,612
2 ホストタウン交流事業 361 361
2 住宅取得奨励金交付事業（創生） 16,300 16,300
2 交通安全指導及び啓発事業 3,861 1,679 2,182
2 防犯指導及び啓発事業 2,280 87 2,193
2 防犯灯維持管理事業 8,452 8,452
2 集会施設保全事業 1,150 1,150
2 集会施設維持管理事業 2,287 2,287
2 基金積立金 100,047 95,000 47 5,000
2 空港対策事務費 20,760 20,760
2 航空機騒音障害防止対策事業 108,734 108,734
2 騒音防止対策施設維持管理事業 129,469 129,469
2 民家防音家屋空気調和機器更新事業(第1種区域) 2,156 324 1,832
2 民家防音家屋空調施設維持管理補助事業 47,815 47,815
2 航空機騒音測定事業 4,819 4,819
2 騒音地区補助金（税軽減分）事業 84,103 84,103
2 航空機騒音対策空気調和機器設置事業 29,036 29,036
2 情報管理事務費 9,722 251 9,471
2 住民情報系電算管理事業 53,902 3,267 50,635
2 内部情報系電算管理事業 42,702 42,702
2 ネットワーク管理事業 32,886 32,886

【一般会計】

区分 款 事　　　業　　　名 決　算　額

議会費

総務費



左　の　財　源　内　訳
国・県 地方債 その他 一般財源区分 款 事　　　業　　　名 決　算　額

2 ＬＧＷＡＮ管理事業 1,676 1,676
2 地図情報システム整備事業 3,278 3,278
2 地方公共団体情報セキュリティ強化対策事業 9,819 9,819
2 住民基本台帳ネットワークシステム事業 13,401 10,349 3,052
2 国勢調査費 8,923 8,923
3 高齢者・障害福祉サービス事業者支援事業（臨時交付金） 5,004 5,003 1
3 子育て世帯への臨時特別給付金事業 25,952 25,952
3 子育て世帯応援給付金事業（臨時交付金） 59,833 59,833
3 新生児特別定額給付金事業（臨時交付金） 1,902 1,901 1
3 保育環境改善等補助事業 2,940 2,940
3 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業 3,000 3,000
3 学童保育事務費 46,304 15,530 13,277 17,497
3 社会福祉総務事務費 10,676 3,911 6,765
3 社会福祉協議会運営費補助事業 39,932 1,294 38,638
3 民生委員会活動事業 890 230 660
3 各種社会福祉団体活動事業 371 371
3 外出支援サービス事業 4,955 4,955
3 老人福祉施設入所措置事業 67,508 9,970 57,538
3 敬老事業 1,395 1,121 274
3 老人クラブ助成事業 2,300 1,152 1,148
3 シルバー人材センター活動支援事業 5,080 5,080
3 はり・灸・マッサージ等施設利用者助成事業 2,280 664 1,616
3 介護予防・生きがい活動支援事業 4,149 453 3,696
3 緊急通報体制等整備事業 3,080 3,080
3 山武郡市広域行政組合負担金 11,534 11,534
3 在宅重度知的障害者及びねたきり身体障害者福祉手当給付事業 4,573 1,375 3,198
3 重度心身障害者（児）医療費給付事業 38,966 19,477 19,489
3 福祉タクシー利用助成事業 352 352
3 自立支援医療費給付事業 24,591 18,436 6,155
3 補装具費支給事業 5,640 4,230 1,410
3 グループホーム等関連助成事業 6,509 3,254 3,255
3 地域生活支援事業 37,123 9,367 27,756
3 介護給付・訓練等給付事業 354,077 264,216 89,861
3 障害児通所支援事業 57,416 43,317 14,099
3 国民健康保険特別会計繰出事業 183,428 110,536 72,892
3 広域連合負担金 262,757 262,757
3 後期高齢者人間ドック助成事業 2,864 1,381 1,483
3 後期高齢者医療特別会計操出事業 79,977 58,003 21,974
3 介護保険特別会計繰出事業 382,557 20,418 362,139
3 町内児童等医療費等助成事業 12,070 2,785 9,285
3 子ども・子育て支援交付金事業 18,177 12,877 5,300
3 児童手当給付事業 293,286 243,381 49,905
3 町立保育所事務費 55,436 84 4,231 51,121
3 大総保育所運営事業 3,833 3,833
3 横芝保育所運営事業 6,486 6,486
3 上堺保育所運営事業 6,306 6,306
3 町立保育所通園バス運営補助事業 4,961 4,961
3 すこやか保育支援事業 24,934 11,988 12,946
3 保育委託事業 632,273 440,862 36,378 155,033
3 子育てのための施設等利用給付事業 3,049 2,376 673
4 新型コロナウイルス感染症対策事業 1,310 4 1,306
4 施設来所者感染防止対策事業（臨時交付金） 1,043 1,043
4 新型コロナウイルスワクチン接種事業 10,894 10,894
4 子ども医療費助成事業 60,406 16,725 585 43,096
4 養育医療費給付事業 994 689 59 246

民生費

保健衛生費



左　の　財　源　内　訳
国・県 地方債 その他 一般財源区分 款 事　　　業　　　名 決　算　額

4 子育て支援事業（創生） 1,279 586 693
4 不妊治療費助成事業（創生） 712 356 356
4 個別予防接種事業 44,224 1,270 42,954
4 結核検診事業 3,599 3,599
4 乳児健診事業 337 337
4 1歳6ヶ月児健診事業 603 603
4 3歳児健診事業 831 831
4 5歳児健診事業 296 296
4 妊婦健康診査（妊婦・乳児個別健康診査） 10,604 10,604
4 歯科保健事業 389 389
4 乳幼児健康相談事業 1,935 1,935
4 健康づくり推進活動事業 518 518
4 妊産婦・乳児・幼児訪問指導事業 272 180 92
4 自殺対策強化事業 307 232 75
4 子育て世代包括支援センター事業 1,521 742 436 343
4 がん検診事業 15,390 2,377 13,013
4 基本健康診査事業 1,755 672 1,083
4 がん検診推進事業 511 42 469
4 不法投棄防止対策事業 3,006 360 236 2,410
4 環境美化推進事業 4,201 1,617 2,584
4 浄化槽設置促進補助事業 8,540 4,640 3,900
4 再生可能エネルギー推進事業 260 260
4 資源リサイクル促進事業 193 190 3
4 火葬場負担金事業 16,561 16,561
4 水道高料金対策繰出事業 51,272 51,272
4 一般廃棄物処理負担金事業 219,475 219,475
4 し尿処理負担金事業 36,011 36,011
4 東陽病院事業会計繰出事業 530,645 69,942 460,703
4 東陽病院事業会計繰出事業（臨時交付金） 5,476 5,476
5 水田農業構造改革対策事業 11,526 10,893 633
5 需給調整推進対策奨励事業 19,747 19,747
5 水稲病害虫等防除対策事業 2,245 2,245
5 農業用廃プラスチック処理対策推進補助事業 3,014 426 2,588
5 秋冬ねぎ・夏ねぎ共同防除補助事業 450 450
5 農業用機械施設等共同化促進事業 1,521 1,521
5 農村アメニティ整備事業維持管理事業 982 982
5 農業振興会活動補助事業 520 520
5 有害鳥獣駆除事業 690 690
5 農業次世代人材投資資金事業 3,000 3,000
5 農地中間管理機構事業 1,562 1,454 47 61
5 飼料用米・加工用米等流通加速化事業 1,040 1,040
5 被災農業者支援事業（農業用ハウス軽微補強支援タイプ） 2,828 2,828
5 被災農業者支援事業（繰越分） 302,455 235,248 67,207
5 畜産振興事業 1,231 1,231
5 東陽食肉センター特別会計繰出事業 360 360
5 農地事務費 8,570 8,570
5 県営基盤整備事業 112,444 99,640 12,804
5 土地改良施設維持管理適正化事業 4,247 4,247
5 農業集落排水事業特別会計繰出事業 45,159 45,159
5 県営土地改良負担金事業 19,214 19,214
5 成田用水土地改良区負担金事業 8,496 8,496
5 地域排水管理事業 43,414 22,401 21,013
5 大布川排水機場管理事業 13,318 13,318
5 木戸排水機場管理事業 6,507 843 5,664
5 屋形排水機場管理事業 3,122 3,122

農林水産業費



左　の　財　源　内　訳
国・県 地方債 その他 一般財源区分 款 事　　　業　　　名 決　算　額

5 房総導水路補償施設管理事業 1,633 1,625 8
5 多面的機能支払交付金事業 35,595 25,813 383 9,399
5 町単土地改良補助事業 6,343 6,343
5 機構営土地改良負担金事業 1,711 1,711
5 北清水排水機場管理事業（繰越分） 51,942 25,971 25,971
5 広域営農団地農道整備事業 1,761 1,761
5 農道整備事業 1,045 522 523
5 栗山川漁港整備事業 498 498
5 マリンピアくりやまがわ維持管理事業 3,638 3,638
6 中小企業支援金事業（臨時交付金） 62,185 62,182 3
6 プレミアム付応援チケット発行事業（臨時交付金） 23,500 23,500
6 小規模事業者支援事業（臨時交付金） 1,130 1,129 1
6 観光復興支援事業（臨時交付金） 5,576 5,575 1
6 商工振興運営支援事業 6,651 6,651
6 中小企業振興資金利子補給事業 2,172 2,172
6 消費生活相談窓口事業 699 260 65 374
6 マスコットキャラクター活用事業（創生） 359 202 157
6 雇用促進事業（創生） 576 288 288
6 企業誘致促進事業（創生） 4,004 79 3,925
6 観光事務費 9,616 2,203 7,413
6 海水浴場開設事業 1,708 1,265 443
6 坂田梅林保全モデル事業 1,680 1,680
6 ニューツーリズム開発促進事業（創生） 947 473 474
6 横芝駅前情報交流館管理事業（創生） 9,247 4,450 4,797
7 道路維持事業 14,275 14,275
7 交通安全対策事業 2,399 2,399
7 舗装修繕事業 123,574 9,667 43,200 70,707
7 直営舗装事業 6,073 6,073
7 その他町道整備事業 19,582 19,582
7 排水整備事業 11,111 11,111
7 町道Ⅰ-7号線道路改良事業（寺方地先外） 7,436 3,718 2,300 1,418
7 町道Ⅰ-10号線道路改良事業（宮川地先） 60,836 29,637 28,200 2,999
7 町道Ⅰ-14号線道路改良事業（北清水・木戸地先） 46,249 18,727 14,200 13,322
7 町道Ⅰ-18号線道路改良（2期）事業（宝米地先外） 13,453 242 13,211
7 町道Ⅱ-36号線道路改良事業（富下地先外） 363 181 182
7 橋りょう長寿命化修繕事業 32,889 18,040 14,849
7 町道A122号線道路改良事業（木戸台地先） 24,577 24,577
7 町道Ⅰ-14号線道路改良事業（北清水・木戸地先）（繰越分） 38,546 36,600 1,946
7 都市計画策定事業 5,503 5,503
7 住宅改修補助事業 4,619 1,410 3,209
7 空家住宅管理事業（地方創生） 58 29 29
7 被災住宅修繕緊急支援事業（繰越分） 81,169 64,867 16,302
7 町営住宅大規模修繕事業（繰越分） 7,487 7,487
8 避難所環境整備事業（臨時交付金） 6,743 6,742 1
8 常備消防事業 363,542 363,542
8 横芝光消防署改築事業 59,153 43,000 16,153
8 非常備消防事務費 12,818 12,818
8 消防団活動費 15,864 49 1,481 14,334
8 消防車両等維持管理事業 3,309 3,309
8 消防施設整備事業 6,406 6,406
8 施設整備事務費 4,397 4,397
8 防災行政無線維持管理事業 12,200 12,200
8 消防車両整備事業 22,478 942 11,000 10,536
8 防災対策事務費 4,657 4,657
8 災害用備品整備事業 4,008 4,008

商工費

土木費

消防費



左　の　財　源　内　訳
国・県 地方債 その他 一般財源区分 款 事　　　業　　　名 決　算　額

9 事務局事務費 22,194 3,400 3,349 15,445
9 学校環境整備事業（臨時交付金） 3,729 3,729
9 ＧＩＧＡスクール構想環境整備事業 15,074 6,050 6,000 3,024
9 ＧＩＧＡスクール構想環境整備事業(臨時交付金) 114,257 114,256 1
9 学校環境整備事業（臨時交付金） 2,983 2,983
9 ＧＩＧＡスクール構想環境整備事業 24,631 10,001 10,800 3,830
9 ＧＩＧＡスクール構想環境整備事業(臨時交付金) 52,829 52,828 1
9 奨学資金事業 6,090 6,090
9 英語講師配置事業 23,300 22 23,278
9 学習指導等講師配置事業 25,833 67 25,766
9 学力向上推進計画実施事業 386 386
9 英語教育推進事業（創生） 1,526 763 763
9 スクールバス運行事業 20,610 20,610
9 小学校施設維持管理事業 12,840 12,840
9 横芝小学校改築準備事業 12,919 12,919
9 中学校施設維持管理事業 15,871 15,871
9 学習支援事業（創生） 313 156 157
9 社会教育委員活動事業 404 404
9 青少年健全育成事業 1,224 200 1,024
9 女性教育推進事業 230 230
9 家庭教育学級事業 216 216
9 文化財保護事業 557 327 230
9 文化財調査活用事業 381 381
9 視聴覚事業 2,897 2,897
9 図書館ギャラリー運営事業 2,379 2,085 294
9 講座開催事業 236 236
9 随想誌発行事業 189 188 1
9 文化会館維持管理事業 15,572 434 15,138
9 町民会館維持管理事業 183,557 9,795 173,762
9 上堺会館維持管理事業 3,515 3,515
9 図書館事務費 16,721 73 16,648
9 図書館一般設備維持管理事業 63,164 916 62,248
9 図書貸出管理事業 7,912 1 7,911
9 図書資料購入事業 15,945 15,945
9 図書館感染防止対策事業（臨時交付金） 243 242 1
9 スポーツ協会活動事業 2,020 2,020
9 スポーツ推進委員活動事業 417 417
9 学校施設開放事業 645 645
9 Ｂ＆Ｇ海洋センター運営事業 2,063 2,063
9 オリパラ普及振興事業 153 153
9 施設管理総務事務費 32,648 32,648
9 光文化の森公園一般管理事業 2,880 16 2,864
9 光スポーツ公園一般管理事業 8,153 158 7,995
9 横芝Ｂ＆Ｇ海洋センター一般管理事業 4,179 549 3,630
9 光しおさい公園スポーツ施設一般管理事業 159,259 35,000 124,259
9 ふれあい坂田池公園一般管理事業 79,466 10,991 2,104 66,371
9 横芝光町体育館一般管理事業 1,755 408 1,347
9 横芝長山台桜ヶ丘公園一般管理事業 655 116 539
9 栗山平和公園一般管理事業 1,507 36 1,471
9 学校給食事務費 140,671 140,671
9 学校給食賄材料購入事業 85,252 84,299 953
9 学校給食センター施設維持管理事業 35,398 35,398
9 学校給食センター衛生管理事業 4,004 4,004

教育費



国・県 地方債 その他 一般財源
2 本庁舎維持管理事業 37,121 1,261 35,860
2 タクシー事業向け感染症対策支援事業（臨時交付金） 400 400
2 交通災害共済加入支援事業（臨時交付金） 785 785
2 空港シャトルバス運行事業 8,500 8,500
2 航空業界学習事業 3,362 3,362
2 特別定額給付金給付事業 2,348,811 2,348,811
2 生活応援給付金給付事業（臨時交付金） 99,397 99,397
2 千葉県知事選挙費 12,484 9,343 3,141
2 一般管理事務費 37,110 165 297 36,648
3 高齢者・障害福祉サービス事業者支援事業（臨時交付金） 5,004 5,003 1
3 子育て世帯への臨時特別給付金事業 25,952 25,952
3 子育て世帯応援給付金事業（臨時交付金） 59,833 59,833
3 新生児特別定額給付金事業（臨時交付金） 1,902 1,901 1
3 保育環境改善等補助事業 2,940 2,940
3 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業 3,000 3,000
3 学童保育事務費 46,304 15,530 13,277 17,497
3 社会福祉総務事務費 10,676 3,911 6,765
3 山武郡市広域行政組合負担金 11,534 11,534
3 障害児通所支援事業 57,416 43,317 14,099
3 町立保育所事務費 55,436 84 4,231 51,121
4 新型コロナウイルス感染症対策事業 1,310 4 1,306
4 施設来所者感染防止対策事業（臨時交付金） 1,043 1,043
4 新型コロナウイルスワクチン接種事業 10,894 10,894
4 子育て世代包括支援センター事業 1,521 742 436 343
4 東陽病院事業会計繰出事業（臨時交付金） 5,476 5,476
6 中小企業支援金事業（臨時交付金） 62,185 62,182 3
6 プレミアム付応援チケット発行事業（臨時交付金） 23,500 23,500
6 小規模事業者支援事業（臨時交付金） 1,130 1,129 1
6 観光復興支援事業（臨時交付金） 5,576 5,575 1
6 海水浴場開設事業 1,708 1,265 443
8 避難所環境整備事業（臨時交付金） 6,743 6,742 1
8 防災対策事務費 4,657 4,657
9 事務局事務費 22,194 3,400 3,349 15,445
9 学校環境整備事業（臨時交付金） 3,729 3,729
9 ＧＩＧＡスクール構想環境整備事業 15,074 6,050 6,000 3,024
9 ＧＩＧＡスクール構想環境整備事業(臨時交付金) 114,257 114,256 1
9 学校環境整備事業（臨時交付金） 2,983 2,983
9 ＧＩＧＡスクール構想環境整備事業 24,631 10,001 10,800 3,830
9 ＧＩＧＡスクール構想環境整備事業(臨時交付金) 52,829 52,828 1
9 横芝小学校改築準備事業 12,919 12,919
9 文化会館維持管理事業 15,572 434 15,138
9 町民会館維持管理事業 183,557 9,795 173,762
9 上堺会館維持管理事業 3,515 3,515
9 図書館事務費 16,721 73 16,648
9 図書館一般設備維持管理事業 63,164 916 62,248
9 光スポーツ公園一般管理事業 8,153 158 7,995
9 横芝Ｂ＆Ｇ海洋センター一般管理事業 4,179 549 3,630
9 ふれあい坂田池公園一般管理事業 79,466 10,991 2,104 66,371
9 横芝光町体育館一般管理事業 1,755 408 1,347

総務費

民生費

保健衛生費

商工費

消防費

教育費

【再掲】新型コロナウイルス関連対策事業
　　　　（事業費の全額または一部にコロナ関連対策経費が含まれる事業）

区分 款 事　　　業　　　名 決　算　額 左　の　財　源　内　訳



左　の
国・県 地方債 その他 一般財源

2 タクシー事業向け感染症対策支援事業（臨時交付金） 400 400
2 交通災害共済加入支援事業（臨時交付金） 785 785
2 生活応援給付金給付事業（臨時交付金） 99,397 99,397
3 高齢者・障害福祉サービス事業者支援事業（臨時交付金） 5,004 5,003 1
3 子育て世帯応援給付金事業（臨時交付金） 59,833 59,833
3 新生児特別定額給付金事業（臨時交付金） 1,902 1,901 1
4 施設来所者感染防止対策事業（臨時交付金） 1,043 1,043
4 東陽病院事業会計繰出事業（臨時交付金） 5,476 5,476
6 中小企業支援金事業（臨時交付金） 62,185 62,182 3
6 プレミアム付応援チケット発行事業（臨時交付金） 23,500 23,500
6 小規模事業者支援事業（臨時交付金） 1,130 1,129 1
6 観光復興支援事業（臨時交付金） 5,576 5,575 1

消防費 8 避難所環境整備事業（臨時交付金） 6,743 6,742 1
9 学校環境整備事業（臨時交付金） 3,729 3,729
9 ＧＩＧＡスクール構想環境整備事業(臨時交付金) 114,257 114,256 1
9 学校環境整備事業（臨時交付金） 2,983 2,983
9 ＧＩＧＡスクール構想環境整備事業(臨時交付金) 52,829 52,828 1
9 図書館感染防止対策事業（臨時交付金） 243 242 1

民生費

保健衛生費

商工費

教育費

【再掲】新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金活用事業

区分 款 事　　　業　　　名 決　算　額

総務費



国・県 地方債 その他 一般財源
2 特別定額給付金給付事業 2,348,811 2,348,811
2 千葉県知事選挙費 12,484 9,343 3,141
2 一般管理事務費 37,110 165 297 36,648
2 民家防音家屋空気調和機器更新事業(第1種区域) 2,156 324 1,832
2 住民情報系電算管理事業 53,902 3,267 50,635
2 住民基本台帳ネットワークシステム事業 13,401 10,349 3,052
2 国勢調査費 8,923 8,923
3 子育て世帯への臨時特別給付金事業 25,952 25,952
3 保育環境改善等補助事業 2,940 2,940
3 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業 3,000 3,000
3 学童保育事務費 46,304 15,530 13,277 17,497
3 社会福祉協議会運営費補助事業 39,932 1,294 38,638
3 民生委員会活動事業 890 230 660
3 老人クラブ助成事業 2,300 1,152 1,148
3 在宅重度知的障害者及びねたきり身体障害者福祉手当給付事業 4,573 1,375 3,198
3 重度心身障害者（児）医療費給付事業 38,966 19,477 19,489
3 自立支援医療費給付事業 24,591 18,436 6,155
3 補装具費支給事業 5,640 4,230 1,410
3 グループホーム等関連助成事業 6,509 3,254 3,255
3 地域生活支援事業 37,123 9,367 27,756
3 介護給付・訓練等給付事業 354,077 264,216 89,861
3 障害児通所支援事業 57,416 43,317 14,099
3 国民健康保険特別会計繰出事業 183,428 110,536 72,892
3 後期高齢者医療特別会計操出事業 79,977 58,003 21,974
3 介護保険特別会計繰出事業 382,557 20,418 362,139
3 町内児童等医療費等助成事業 12,070 2,785 9,285
3 子ども・子育て支援交付金事業 18,177 12,877 5,300
3 児童手当給付事業 293,286 243,381 49,905
3 町立保育所事務費 55,436 84 4,231 51,121
3 すこやか保育支援事業 24,934 11,988 12,946
3 保育委託事業 632,273 440,862 36,378 155,033
3 子育てのための施設等利用給付事業 3,049 2,376 673
4 新型コロナウイルス感染症対策事業 1,310 4 1,306
4 新型コロナウイルスワクチン接種事業 10,894 10,894
4 子ども医療費助成事業 60,406 16,725 585 43,096
4 養育医療費給付事業 994 689 59 246
4 個別予防接種事業 44,224 1,270 42,954
4 妊産婦・乳児・幼児訪問指導事業 272 180 92
4 自殺対策強化事業 307 232 75
4 子育て世代包括支援センター事業 1,521 742 436 343
4 基本健康診査事業 1,755 672 1,083
4 がん検診推進事業 511 42 469
4 不法投棄防止対策事業 3,006 360 236 2,410
4 浄化槽設置促進補助事業 8,540 4,640 3,900
4 再生可能エネルギー推進事業 260 260
4 東陽病院事業会計繰出事業 530,645 69,942 460,703
5 水田農業構造改革対策事業 11,526 10,893 633
5 農業用廃プラスチック処理対策推進補助事業 3,014 426 2,588
5 農業次世代人材投資資金事業 3,000 3,000
5 農地中間管理機構事業 1,562 1,454 47 61
5 飼料用米・加工用米等流通加速化事業 1,040 1,040
5 被災農業者支援事業（農業用ハウス軽微補強支援タイプ） 2,828 2,828

総務費

民生費

保健衛生費

農林水産費

【再掲】その他国・県補助金活用事業

区分 款 事　　　業　　　名 決　算　額 左　の　財　源　内　訳



国・県 地方債 その他 一般財源区分 款 事　　　業　　　名 決　算　額 左　の　財　源　内　訳

5 被災農業者支援事業（繰越分） 302,455 235,248 67,207
5 県営基盤整備事業 112,444 99,640 12,804
5 地域排水管理事業 43,414 22,401 21,013
5 多面的機能支払交付金事業 35,595 25,813 383 9,399
5 北清水排水機場管理事業（繰越分） 51,942 25,971 25,971
5 農道整備事業 1,045 522 523

商工費 6 消費生活相談窓口事業 699 260 65 374
7 舗装修繕事業 123,574 9,667 43,200 70,707
7 町道Ⅰ-7号線道路改良事業（寺方地先外） 7,436 3,718 2,300 1,418
7 町道Ⅰ-10号線道路改良事業（宮川地先） 60,836 29,637 28,200 2,999
7 町道Ⅰ-14号線道路改良事業（北清水・木戸地先） 46,249 18,727 14,200 13,322
7 町道Ⅰ-18号線道路改良（2期）事業（宝米地先外） 13,453 242 13,211
7 町道Ⅱ-36号線道路改良事業（富下地先外） 363 181 182
7 橋りょう長寿命化修繕事業 32,889 18,040 14,849
7 住宅改修補助事業 4,619 1,410 3,209
7 被災住宅修繕緊急支援事業（繰越分） 81,169 64,867 16,302
8 消防団活動費 15,864 49 1,481 14,334
8 消防車両整備事業 22,478 942 11,000 10,536
9 事務局事務費 22,194 3,400 3,349 15,445
9 ＧＩＧＡスクール構想環境整備事業 15,074 6,050 6,000 3,024
9 ＧＩＧＡスクール構想環境整備事業 24,631 10,001 10,800 3,830
9 学習支援事業（創生） 313 156 157
9 青少年健全育成事業 1,224 200 1,024
9 ふれあい坂田池公園一般管理事業 79,466 10,991 2,104 66,371

教育費

土木費

消防費
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